[bookmark: _GoBack]Документ подписан ЭП 06.06.2018 10:21
Владелец: Рабина Антонина Риммовна
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРМАЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Сертификат: 00E28C26EF94084D81E7119CCE345DF7DF
действителен с 21.11.2017 по 21.11.2018
Издатель: "ООО ""УЦ ТЕНЗОР"""

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ВАРМАЗЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

ОТ  «20 »   МАРТА  2018 Г. № 64

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА СТИМУЛИРОВАНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦАМ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РАБОТЫ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ И ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫХ ПРЕМИЙ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ»

В соответствии с частью второй статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью первой статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. № 48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы", Законом Республики Мордовия от 28 марта 2016 г. № 18-З «О порядке формирования Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия, порядке избрания глав муниципальных образований в Республике Мордовия, сроках их полномочий и сроках полномочий депутатов Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия», Законом Республики Мордовия от 17 августа 2016 г. № 68-З «О внесении изменений в отдельные законы Республики Мордовия», и на основании Устава Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, Совет депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района решил:
[bookmark: sub_3]1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования фонда  стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих и условиях выплаты должностным лицам за особые условия работы и муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальных премий по результатам работы.
2.Утвердить перечень и значимость ежемесячных и ежеквартальных показателей для расчета фонда стимулирования муниципальных служащих органов местного самоуправления Вармазейского сельского поселения  в 2018 году.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_41]3. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия:
 - «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы  должностным лицам и муниципальным служащим» от 16.04.2013г.№42;
- О внесении изменений в решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 16.04.2013г.№42 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы  должностным лицам и муниципальным служащим» от 20.11.2013г.№51;
-   О внесении изменений в решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района №42 от 16.04.2013г. «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы  должностным лицам и муниципальным служащим» от 25.06.2014г.№76;
- О внесении изменений в решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия №42 от 16.04.2013г. «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы  должностным лицам и муниципальным служащим» от 08.06.2017г.№33.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
сельского поселения
  А.Р.Рабина

[bookmark: sub_500]Приложение
 к решению Совета депутатов
Вармазейского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
от 20 марта 2018 г. №64

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА СТИМУЛИРОВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВАРМАЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ, УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РАБОТЫ, ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ И ПРЕМИЙ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦАМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

Настоящее Положение определяет порядок формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления и условия выплаты должностным лицам и муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии по результатам работы (далее - ежеквартальной премии) с учетом выполнения основных показателей социально-экономического развития Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.

I. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА СТИМУЛИРОВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
[bookmark: sub_501]1. Сумма средств, направляемых для выплаты должностным лицам и муниципальным служащим ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии образует соответственно месячный и квартальный фонд стимулирования органа местного самоуправления Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.
[bookmark: sub_502]2. Расчет общей суммы средств для формирования месячного фонда стимулирования органов местного самоуправления производится в зависимости от выполнения основных показателей социально-экономического развития Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района за месяц в следующем порядке:
[bookmark: sub_521]2.1. При выполнении прогноза собственных доходов местного бюджета (без учета финансовой помощи) Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района до 90 процентов включительно начисления в фонд стимулирования производятся в размере 50% планового месячного фонда стимулирования.
[bookmark: sub_522]2.2. При выполнении прогноза собственных доходов местного бюджета (без учета финансовой помощи) Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района:
а) свыше 90 процентов и до 100 процентов включительно начисления в месячный фонд стимулирования производятся в размере 50 процентов от планового месячного фонда стимулирования и дополнительно увеличиваются за каждый процент превышения уровня 90 процентов на 5 процентов от планового месячного фонда стимулирования с корректировкой на общий коэффициент выполнения показателей, рассчитанный в виде суммы коэффициентов значимости конкретных показателей, скорректированных с учетом степени их выполнения, по следующей формуле:

[image: ],
где [image: ] - фактический месячный фонд стимулирования;
[image: ] - плановый месячный фонд стимулирования;
[image: ] - процент выполнения собственных доходов консолидированного бюджета (без учета финансовой помощи) от 90 до 100 процентов;
[image: ] - общий индекс выполнения корректирующих месячных показателей, определяемый по формуле:

[image: ],
где [image: ] - доля i-го корректирующего показателя в структуре фонда стимулирования (значимость) в процентах;
[image: ] - коэффициент напряженности прогноза ежемесячного показателя, устанавливаемый в виде соотношения между значением показателя, утвержденным соответствующим органом местного самоуправления, и его значением, установленным Правительством Республики Мордовия;
[image: ] - процент выполнения i-го корректирующего показателя*);
i - порядковый номер показателя.
[bookmark: sub_523]2.3. При перевыполнении прогноза собственных доходов местного бюджета (без учета финансовой помощи) и прогноза собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи) муниципального района фонд стимулирования по результатам работы за месяц определяется как сумма 50 процентов планового месячного фонда стимулирования и 50 процентов планового месячного фонда стимулирования, скорректированных на общий коэффициент выполнения показателей, рассчитанный в виде суммы коэффициентов значимости конкретных показателей, определяемых с учетом степени их выполнения, по следующей формуле:

[image: ],
при этом общий коэффициент выполнения показателей в части превышения значения 100 процентов увеличивается:
на 1 процента за каждый процент превышения значения 100 процентов до 110 процентов включительно;
на 0,5 процента за каждый процент превышения значения 110 процентов.
[bookmark: sub_524]2.4. Общий размер дополнительных начислений (с учетом начислений на выплаты по оплате труда) в фонд стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих по итогам работы за месяц не может превышать 25 процентов дополнительно полученных за отчетный месяц собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи).
[bookmark: sub_1023]2.5 Фонд стимулирования органов местного самоуправления за месяцы, в которых прогнозный показатель меньше среднемесячного дохода от годового назначения, формируется из расчета не более двух плановых месячных фондов стимулирования.
[bookmark: sub_525]2.6 Фактические выплаты из фонда стимулирования за месяц, с учетом всех корректировок, не могут быть менее 50 процентов планового месячного фонда стимулирования.
[bookmark: sub_503]3. По результатам работы за квартал из фонда стимулирования выплачивается ежеквартальная премия.
При отсутствии задолженности по оплате труда работников бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, фактический размер ежеквартальной премии определяется в следующем порядке:
[bookmark: sub_531]3.1. Корректировкой планового размера премии на общий коэффициент выполнения квартальных показателей, определяемый в виде суммы произведений коэффициентов значимости и степени выполнения конкретных показателей, по следующей формуле:

[image: ],
где [image: ] - фактический размер средств, направляемых на формирование фонда стимулирования для выплаты ежеквартальной премии;
[image: ]- плановый размер средств, направляемых на формирование фонда стимулирования для выплаты ежеквартальной премии;
[image: ] - общий коэффициент выполнения квартальных показателей, определяемый по формуле:

[image: ],
где [image: ] - доля i-го корректирующего показателя в структуре фонда стимулирования (значимость) в процентах;
[image: ] - коэффициент напряженности прогноза по каждому конкретному квартальному показателю, устанавливаемый в виде соотношения между значением показателя, утвержденным Большеигнатовским муниципальным районом, и его значением, установленным Правительством Республики Мордовия;
[image: ] - процент выполнения i-го корректирующего квартального показателя*);
i - порядковый номер показателя.
[bookmark: sub_532]3.2 Общий размер дополнительных средств (с учетом начислений на выплаты по оплате труда), используемых на формирование фонда стимулирования для выплаты ежеквартальной премии должностным лицам и муниципальным служащим не может превышать 18 процентов дополнительно полученных собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи).

II. ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, УЧИТЫВАЕМЫЕ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ НАДБАВКИ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РАБОТЫ, ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ПРЕМИЙ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦАМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ
[bookmark: sub_505]1. Выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы должностным лицам и муниципальным служащим производятся в связи с исполнением ими своих должностных обязанностей в условиях, как правило, отличающихся от нормальных (сложность и срочность).
Основными показателями, учитываемыми при установлении и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, являются:
привлечение должностных лиц и муниципальных служащих к выполнению непредвиденных, особо важных, срочных и ответственных работ;
выполнение должностных обязанностей в условиях особого режима и графика работы;
выполнение должностных обязанностей вне места нахождения основного рабочего места.
[bookmark: sub_506]2. Основными показателями, учитывающими конкретный вклад муниципального служащего в общие результаты работы, являются:
личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;
компетентность должностных лиц и муниципальных служащих в принятии управленческих решений;
инициативность и творческое отношение к выполнению своих функциональных обязанностей и поручений руководства;
обеспечение выполнения закрепленных за ним ответственных мероприятий и полученных заданий в полном объеме и установленные сроки;
отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительской дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка.
[bookmark: sub_507]3. Конкретный размер выплаты должностному лицу и муниципальному служащему ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премии по результатам работы устанавливается представителем нанимателя (работодателем) в пределах средств направляемых соответственно в месячный фонд стимулирования, и фонд стимулирования по результатам работы за квартал.
Выплаты из фонда стимулирования, ежеквартальных премий, производятся:
Главе Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района и муниципальным служащим - на основании распоряжения Главы Вармазейского сельского поселения .
[bookmark: sub_901]*) При перевыполнении прогноза по показателю "[image: ]" свыше 110 процентов для корректировки за каждый процент превышения применяется 0,1 процента.

Приложение
 к решению Совета депутатов
Вармазейского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
от 20 марта 2018 г. №64

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧИМОСТЬ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ И ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ДЛЯ РАСЧЕТА ФОНДА СТИМУЛИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВАРМАЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2018 ГОДУ

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) показателей для
подведения итогов

	ежемесячных

	ежеквартальных

	1
	2
	3

	11
	Выполнение прогноза  поступления  собственных доходов бюджета Вармазейского сельского поселения
	35%
	55%

	22
	Выполнение прогноза розничного товарооборота  во всех каналах реализации
	20%

	33
	Обеспечение доведения доли  реализации водки и ЛВИ местного производства до его прогнозного обеспечения
	5%

	44
	Выполнение прогноза по реализации пива местного производства с учетом установленной доли
	10%

	55
	Динамика естественного прироста(убыли)населения по сравнению с аналогическим периодом прошлого года
	-
	-

	66
	Динамика поголовья КРС  в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских)  хозяйствах в пересчете на условные головы к соответствующему периоду предыдущего года
	10%

	77
	Динамика поголовья КРС во всех категориях хозяйств в пересчете на условные головы к соответствующему периоду предыдущего года

	20%

	88
	Выполнение объема закупок молока от  сельскохозяйственных товаропроизводителей
	20%

	99
	Выполнение прогноза объема закупок скота и птицы  от сельскохозяйственных товаропроизводителей  и  крестьянско- фермерских хозяйств

	10%

	110
	Динамика  просроченной задолженности по зарплате работников по наблюдаемым видам деятельности в целом по сельскому поселению соответствующего периода прошлого года

	15%

	111
	Выполнение прогноза по объёму общей  площади  введенного  жилья (кв.м.)  с учетом  индивидуального  строительства.

image1.jpg

image2.jpg
SRy

image3.jpg
W g

image4.jpg

image5.jpg
s

image6.jpg

image7.jpg

image8.jpg

image9.jpg

image10.jpg

image11.jpg

image12.jpg

image13.jpg

image14.jpg

image15.jpg
Lot